¶ Vel tertio respondetur. quod cu; episcopus debeat esse esse perfectus. ut in. c. episcopus. 14. questio. i. ex perfectionis celestis lege: quod dici potest ius poli: ut supra exposui; tenebatur restituere. & perfectus egit in restituendo. non tamen sequitur ex hoc: quod retinere non poterat secundum ius ciuile. facit tex. in. l. si quis in hoc genus. de sacro san. eccl. ubi episcopo; sanctitas dignitatis ignoscendi gloriam relinquit. sed secundus intellectus. placet hec tamen tres solutiones pulchre sunt.

¶ Veru; ego quis communiter video. quod secundum leges possint teneri bona deducta legitima. ut patet ex dicto. c. fi. Tamen contra hoc arguebam. certum est quod pater qui habet filios. & bona omnia uel fere omnia monasterio relinquit: in ordinate agit. probatur ex intentione & sententia augustini. quia nec augs. stinum; nec alium bonum episcopum inueniet; qui talia bona suscipiat. finge igitur quod filios non habens omnia bona sua monasterio donauerit. certe in isto donatore hanc presu minus intentionem: ut si filios haberet non donaret. probatur ista presumptio ex uoto naturali. ut notatur in. l. tale pactum. in fine. ff. de pactis. & in. l. cum accutissimi. C. de fidei. in. l. scripto. ff. unde libe. cum similibus. ¶ Item probatur ex affectione ordinata. quam in ordinata non debemus presumere: nisi probetur. ut in. c. store. de reg. iu. & ita docebat bal. i. l. si unq. C. de reuocando. & clare paulus de castro in dicta. l. ticia. §. imperator de leg. 2. quod ratio quare ipso iure per superuenientiam filiorum reuocabatur donatio: erat propter defectum intentionis. quia ius presumit quod non donasset si habuisset filios. ut in. l. fi. ff. de here. insti. eadem igitur ratio defectus intentionis est: in eo qui donat om-

stituenda sunt bona; iure poli id est iusticia naturali quod si superuenientiam.

Interpretatio in. c. fi. 17. q. 6. quod ecclesia poterat retinere bona factio: quia contra eam cessabat iusticia ciuili.

Eps et eccl. pfectionis leges prosequuntur

non tenet opinionem contra monachum quod iure ciuili ecclesia possit retinere bona non obstante quod si illi superuenient.

Col. 81.

nia bona sua monasterio. quia si filium habuisset quem heredem facere potuisset; non fecisset illam donationem ut dicebat idem Augustinus. unde necesse est dicere quod donatio reuocatur ex superuenientia filiorum. **C**Nec est bonum fundamentum Bar. abbatis & ceterorum; quod monasterium habetur loco filiorum. ut in auten. si qua mulier. Nam ibi maior est ratio quam in casu nostro. Quia qui ingressus est monasterium: se & sua obtulit bona ut in auten. ingressi. eo. ti. ne mirum? si monasterium ita diligit prout filium. cum se ipsum monasterio tradiderit. nulla enim est maior dilectio nec maior charitas nec donationis quam quando donator uenit in donum. & datum est idem penitus cum donatore. quam larga & prodiga largitas; cum tribuit quis se ipsum. Ut in clementi. si dominus. §. o. singularis. de reli. & uenera. sanctorum & de consecra. di. 2. §. nec moses. & de summa trini. & fide catho. c. i. §. una in prin. non est igitur mirum quod se ipsum monasterio tribuens habeat monasterium loco filiorum. & ei succedit cum filiis. Sed in casu nostro dum non habet filios nec sit ingressus monasterium: non est probatio patens: qua constat monasterium uelle heredem & successorum. equa affectione ac filium. quin immo filium potius debet successorum constituere auctore augustino. Et hoc ex debito & affectione naturali. ut in l. cum auis. ff. de condi. & demos. & in dicta. l. cum accutissimi.